

ادامه از صفحه اول

ملاک

اظهارات رئیس‌جمهوراست

گرچه برخی دولتی‌ها معتقد بودند که حق با احمدی‌نژاد است و اگرچه امضای او پای ابلاتیبه طرح دیده می‌شود اما وی با برخی برخوردها موافق نیست، فراکسیون روحانیون مجلس طی دیدارها و گفت‌وگوهایی خواهان اجرای تمام و کمال این طرح شدند و ائمه جمعه نیز در خطبه‌های پیاپی نماز جمعه از احمدی‌نژاد خواستند هرچه زودتر به این موضوع سر و سامان دهد؛ چنان‌که در یکی از تندترین واکنش‌ها آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در نماز جمعه آخرین روز اردیبهشت‌ماه امسال گفت: در شورای عالی انقلاب فرهنگی این مصوبه دو سال پیش امضا شد و کسانی که جلوی اجرای آن را گرفتند باید جواب دهند.

همان موقع در جلسه شورای مذکور گفت‌م که باید اجرای این قانون از یک نقطه شروع شود و تاکید کردم که از کارمندان شروع کنید و دانشگاه و دانشجویان نیز در اختیار شما هستند، لذا به آنها هم تذکر دهید و اگر به بدحجابی ادامه دادند کمیته انضباطی باید برخورد کند. از سوی دیگر دانشگاه نمره می‌خواهد و ناچار است که این دستور را اجرا کند.

همچنین در بیمارستان‌ها و سایر مراکز هم باید قانون عفاف و حجاب اجرا شود. وی تصریح کرد: در سطح عموم هم باید فکری به این مساله شود؛ بعضی اوقات افرادی می‌گویند باید کار فرهنگی انجام شود، اما مگر این کار چند بار باید انجام شود که پاسخ مثبت هم ندهد؟! با این‌گونه روش دست خود را می‌بندید و می‌گویید کار فرهنگی هم باید انجام شود در حالی که این‌گونه، آب همه جا را می‌برد و در این زمینه هم باید همت و کار مضاعف داشته باشید.اما با گذشت یک ماه از این اظهارات احمدی‌نژاد در گفت‌وگوی تلویزیونی خود که در هفته جاری روی آنتن رفت به صراحت از رد مخالفت درآمد و البته دیروز استنادار تهران ملاک عمل را حرف رئیس‌جمهور عنوان کرد.

کارایی و اهت زندان

به نظر می‌رسد علل مختلفی در بروز کم‌تأثیری زندان را تا حدودی، عادی شدن آن دخالت داشته باشد و این امر به تنها به یک یا دو عامل نمی‌توان نسبت داد. البته بحث پیرامون این علل و عوامل فرسب بیشتری می‌طلبد. به عنوان نمونه به یکی از عوامل موثر در این مورد می‌پردازیم که به نظر نگارنده افراط و تفریط نظام تقنینی و قضایی جمهوری اسلامی در استفاده از زندان است که در قانونگذاری سه دهه اخیر به وضوح می‌توان این امر را مشاهده کرد. در سال‌های اولیه پس از پیروزی انقلاب اسلامی بارها از مسوولان ذی‌ربط شنیدیم که در اسلام زندان معنایی ندارد یا اینکه اصولاً زندان به عنوان یک استتندا در فقه در مجموع مجازات‌های اسلامی پیش‌بینی شده است. در قانون تعزیرات مصوب ۱۳۶۲ که هیچ‌گاه به تصویب شورای نگهبان نرسید، در مقایسه با بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی (مصوب ۱۳۷۵) بسیار کمتر از زندان استفاده شده است. مثلاً مجلس برای جرم سرقت، در صورتی که واجد شرایط حد شرعی یعنی قطع دست نباشد، تنها مجازات شلاق تا ۷۴ ضربه پیش‌بینی کرده بود (ماده ۱۰۸ قانون تعزیرات مصوب ۱۳۶۲). زیرا دیدگاه غالب قاضی در شورای نگهبان، خصوصاً با وجود آیت‌الله فاضل‌گلپایگانی، عدم جواز حبس در تعزیرات بود (نگاه کنید به کتاب التعزیرات معظم‌له). ولی برای همین جرم، یعنی سرقت در قانون تعزیرات اخیر (۱۳۷۵) در صورتی که واجد شرایط حد قطع دست نباشد، چندین نوع زندان طولانی‌مدت از پنج تا ۱۰ سال تا سه تا ۱۵ سال و امثال آن علاوه بر مجازات شلاق در مواد ۶۵۱ تا ۶۶۶ این قانون پیش‌بینی شده است. مثال دیگر می‌تواند جرم کلاهبرداری باشد که به جای مجازات شش ماه تا دو سال حبس در قانون مجازات عمومی سابق، در قانون تعزیرات مجازات (مصوب ۱۳۶۷) چندین نوع زندان از یک تا هفت سال، دو تا ۱۰ سال، ۱۵ سال تا حبس ابد و در شرایطی حتی اعدام پیش‌بینی شده است. نتیجه این افراط‌کاری‌ها این است که جمعیت کیفری کشور در زندان‌ها شدیداً افزایش یابد و در نتیجه به دلیل عدم امکان نگهداری این جمعیت عظیم در زندان‌ها مرتباً با روش‌های مختلف دیگر از قبیل غفو محکومان به مناسبت‌های مختلف، آزادی مشروط، تعلیق مجازات و تبدیل و تخفیف مجازات و امثال آنها، در جهت کاهش جمعیت زندان‌ها اقدام شود و نتیجه تمامی اینها از یک طرف غیرقاطع بودن مجازات‌های حبس و از طرف دیگر آلوده شدن جمعیت کثیری از مردم به عواقب و تبعات آن‌ها باشد و طبیعی است که این امر به شخص زندانی خلاصه نمی‌شود و به خانواده و اقوام او هم سرایت می‌کند.

علاوه بر آن چون امکانات لازم جهت اعمال روش‌های مفید و علمی در جهت اصلاح درمان و آموزش و بازسازی زندانیان به نحو مطلوبی موجود نیست، عملاً اجرای این مقدار مجازات زندان‌ها، نتایج و انتظارات مطلوب را برآورده نمی‌کند، ضمن اینکه زندان رفتن هم به یک امر عادی تبدیل می‌شود. به این ترتیب ن‌فته‌ها آنچه بنابان جمهوری اسلامی در شعارهای اولیه خود مطرح می‌کردند مبنی بر اینکه «در نظام اسلامی، زندان‌ها به دانشگاه تبدیل می‌شوند» عملی نمی‌شود، بلکه بعضاً زندان به محل فراگیری جرائم مطلوب را برآورده نمی‌کند، تعقیب تبدیل می‌شود. خصوصاً اگر به این نکته توجه کنیم که آمار بازگشت به زندان در ایران حدود ۲۰ درصد است، یعنی ۳۰درصد از زندانیان پس از آزادی مجدداً مرتکب جرم جدید شده و به زندان برمی‌گردند، در این صورت مساله برگزنج تر خواهد بود. امید است در فرصت مناسب به سایر علل و عوامل مساله و راهکارهای حل آنها بتوانیم بپردازیم.

گروه سیاسی: روز گذشته نمایندگان مجلس به یک فوریت

طرحی رای دادند که در صورت تصویب نهایی به دولت اجازه می‌دهد کشتی‌های غربی را در خلیج فارس و دریای عمان مورد بازرسی قرار دهد؛ طرحی که با نام «صیانت از دستاوردهای هسته‌ای» در صحن علنی به رای گذاشته شد و دولت را ملزم می‌کند تا غنی‌سازی در سطح ۲۰ درصد را ادامه دهد. بر اساس این طرح که ۱۸۰ نماینده به آن رای موافق دادند همچنین فعالیت برخی بازرسان آژانس با محدودیت مواجه خواهد شد. عادل‌الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در تشریح جزئیات بیشتر طرح «صیانت از دستاوردهای هسته‌ای» با بیان اینکه دولت بنا بر این طرح موظف می‌شود غنی‌سازی ۲۰ درصد را ادامه دهد، گفت: این طرح از قبل مطرح شد و برای پاسخ دادن به اقدام ظالمانه غیرقانونی امریکا و فشار بر سازمان ملل و شورای امنیت ملی و صدور قطعنامه ۱۹۲۹ بود. وی این طرح را در راستای حقوق ایران در مفاد عهدنامه ان‌بی‌تی‌سی عنوان کرد و گفت: ماده ۴ این عهدنامه این حق را صراحتاً اعلام کرده و ما هیچ‌گاه زیر فشار نخواهیم با تاکید بر رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با تاکید بر اینکه دولت موظف شده غنی‌سازی ۲۰ درصد را ادامه دهد، اظهار داشت: در این طرح الزام قانونی صورت گرفت که دولت نسبت به این کار فراتر از ان‌بی‌تی حق ندارد کاری انجام دهد. وی ادامه داد: پیام این طرح به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این است که با توجه به واقعیت این طرح بازرسان آژانس فراتر از اختیارات خود اطلاعات بازرسی را در اختیار سایر کشورها و رسانه‌ها قرار ندهند چراکه این اقدام غیرقانونی است، به همین دلیل سازمان انرژی اتمی کشور را موظف کردیم در صورت بروز این تخلف از ورود این بازرسان جلوگیری کرد. بروجردی تاکید کرد: همچنین دولت موظف شد در صورتی که بازرسی از کشتی‌ها صورت گیرد به طور متقابل این عمل را انجام دهد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت در گذشته فراتر از مفاد

مجلس با تصویب یک فوریت طرح صیانت از دستاوردهای هسته‌ای هشدار داد

مقابله به مثل در خلیج فارس و دریای عمان



ان‌بی‌تی اقدام کرده است، اظهار داشت: در مقطعی این اقدام رخ داد و در دولت‌های گذشته بدون مصوبه مجلس پروتکل الحاقی را اجرا کردند و چون علاقه‌مند هستیم این اقدام مجدداً صورت نگیرد، این بند را نیز در این طرح اضافه کردیم. وی در مورد سیاست فشار و مذاکره که توسط کشورهای غربی اعمال می‌شود، گفت: سیاست فشار و مذاکره سیاسی را که امریکا و کشورهای غربی در دستور کار دارند و مذاکره کاترین اشتون را نیز ما روی میز داریم. بروجردی در پایان در خصوص اظهارات روز گذشته رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه بیانیه تهران به قوت خود باقی است، گفت: بیانیه تهران تنها مربوط به ایران نبوده و شامل کشورهای ترکیه و برزیل می‌شود و طبیعی است این سه کشور در راستای اقدامات بعدی خود تصمیم‌گیری کنند.اسا همزمان با اینکه نمایندگان مجلس یک فوریت طرح

محمود احمدی‌نژاد در شهر کرد:

خواست ما نجات مردم امریکا از حکومت امریکا است



این ملاحظات دیپلماسی نبود باید از آنها تشکر می‌کردیم و می‌گفتیم خیلی ممنون.

وی همچنین به سخنان اوایاما اشاره کرد و افزود: جالب بود در بیان همان آقای رئیس‌جمهور آن کشور که به نظرم بنده خدا را فریب می‌دهند و حرف‌هایی به او می‌زنند و بادش می‌کنند و او را به جلو هل می‌دهند، بیانیه صادر کرده است، آن هم به مناسبت سالگرد انتخابات ایران. حالا به اینکه در امور ملت ایران دخالت کرده است، کاری نداریم، شروع کرده و گفته است ما می‌خواهیم ملت ایران آزاد باشد. این ملت شما را قبول ندارد و از شما متنفر است. بیانیه ایشان موضوعی را در ذهن من زنده کرد که بعد مشورت و فکر کردم و دیدم هدایت ملی است. کاری که ایشان کرد ما را متعهد کرد که از این به بعد یک ماموریت جهانی دیگر را به ماموریت قبلی خود اضافه کنیم. امروز خشن‌ترین دیکتاتوری‌ها علیه ملت امریکا اعمال می‌شود و سنگین‌ترین فحاشاها به آنجاست. آزادی ندارند که اظهار نظر کنند و هیچ روزنامه‌ای اجازه ندارد علیه جنایت صهیونیست‌ها و حمایت‌های دولتمردان امریکایی چیزی بنویسد.

مردم امریکا اجازه ندارند آزادانه تظاهرات کنند و جلوی جنایت‌های برخی از دولتمردان امریکا بایستند. بسیاری از مردم امریکا یعنی ۸۰ میلیون نفر در فقر هستند و این در همان امریکایی است که مدها و هزاران میلیارد دلار ثروت ملته‌ها را غارت کرده است.

احمدی‌نژاد خطاب به رئیس‌جمهور امریکا اظهار کرد: آقای رئیس‌جمهور امریکا شما اگر به فکر ملته‌ها هستید اول به فکر ملت خود باشید و این کاری که تو کردی ما را به این داشت که اعلام کنیم از این به بعد یکی از خواسته‌های اصلی ملت ایران، نجات مردم امریکا از حکومت غیردموکراتیک و زورگویی هم زدن معادلات ظالمانه و نظم یکسویه و تبعیض‌آمیز دنیا

کشتی‌های ایرانی راهی غزه می‌شوند

کمک در راه است



نخواهیم داد کشتی ایرانی نیز عبور کن‌داین در حالی است که احمدی‌بخش نماینده اشکانازی رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل چندی پیش با ادعای همدستی ایران و لبنان برای راهی کردن کشتی به غزه مدعی شد این رژیم در صورت اجبار به زور متوسل خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری الجزیره این مقام اسرائیلی

در ادامه سخنان خود در رادیو ارتش این رژیم، مدعی شد در صورت احساس خطر، اسرائیل در آب‌های آزاد به کشتی‌ها حمله خواهد کرد.

اما از سوی دیگر یک دیپلمات اروپایی در این مورد مدعی

برخی اقلام ممنوعه در نوار غزه

گروه سیاسی: اسرائیل هیچ‌گاه لیستی از اقلامی که ورود آنها به نوار غزه ممنوع است منتشر نکرده است اما بر اساس تجربه گروه‌ها و فعالان حقوق بشر در این مورد سازمان‌های بین‌المللی لیستی از اقلام ممنوع را اعلام کرده‌اند که برخی اقلام در آن غیرقابل باور است چراکه رژیم صهیونیستی علت ممنوعیت ورود این اقلام به نوار غزه را احتمال استفاده آنها در عملیات تروریستی علیه این رژیم عنوان کرده است. بنا بر این گزارش برخی از این اقلام به شرح زیر است: سرکه، شلکات، آجیل، گدج، گوشه تازیه، قیر، چوب، سیمان، آهن، مواد خوشبوکننده، نخته‌های پلاستیکی، اسباب‌بازی، کتاب، آلات موسیقی و لوازم یکجی خودرو. لازم به ذکر است تا سه ماه پیش اسرائیل از ورود اقلام دیگری همچون بیسکویت، کاغذ تواله و شامپوهای حاوی حالت‌دهنده مو نیز معانت به عمل می‌آورد.

به آن بند از قطعنامه اخیر بود که بنا بر آن مجوز «بازرسی کشتی‌ها و هواپیماهای مظنون به حمل اقلام ممنوعه» صادر شد. لاریجانی علاوه بر این هشدار از دولت خواست به علت عدم تبعیت برخی کشورها از مقررات ان‌بی‌تی و عدم تأمین سوخت راکتور تهران، پایه تولیدات غنی‌سازی را در سطح ۲۰ درصد قرار دهد و به هیچ وجه از آن تنزل نکند.

به گزارش ایلنا وی با تاکید بر اینکه در خبرها منعکس است که اتحادیه اروپا و سنا و کنگره امریکا پس از قطعنامه مفتوح اخیر، به اقدامی دیگر دست زدند و دولت تکمیل چرخه حرکت ماجراجویانه شورای امنیت مصوبات دیگری را در مقابله با ملت ایران تدارک دیده‌اند، افزود: مجلس از دولت می‌خواهد به دلیل عدم تبعیت این کشورها از مقررات ان‌بی‌تی و عدم تأمین سوخت راکتور تهران تولیدات غنی‌سازی را در سطح ۲۰ درصد قرار دهد و به هیچ وجه از آن تنزل نکند تا کشورهای بی‌همد و زورگو متوجه بشوند به میزان فشار بی‌منطق آنان درجه غنی‌سازی متناسب با نیازها افزایش می‌یابد.

سرپرست مذاکرات هسته‌ای با تاکید دوباره بر بازرسی کشتی‌های غرب در خلیج فارس و دریای عمان گفت: این مقابله به مثل بخشی از دفاع از حقوق ملی ما خواهد بود و رئیس‌جمهور امریکا باید متوجه باشد از این به بعد، زمان سرگرم‌سازی از طریق سخنرانی سرآمده است و زمان کلاس انشا تمام شده و نوبت امتحان حساب است و مطمئن نباشند مودی‌گری نسبت به ملت ایران به نفع آنان تمام خواهد شد. رئیس مجلس به امریکا و رژیم صهیونیستی یادآور شد که با این‌گونه پرونده‌سازی‌ها نمی‌توانند بر ماجرای اخبارنتابر حمله به کاروان آزادی سربوش نهند چراکه موضوع شکست محاصره غزه و جلوگیری از یهودی‌سازی بیت‌المقدس مبارزه درخشنده دنیای اسلام است که مستمراً پیگیری خواهد شد. مجلس کشورهای اسلامی در حال آمادسازی کاروان جدیدی برای کمک به مردم غزه هستند و فلسطین قلب مسلمانان است و هیچ‌گاه فرواش نخواهد شد.

دادستان تهران خبر داد

رد در خواست ادامه فعالیت دو حزب اصلاح طلب

گروه سیاسی: دادستان تهران خبر داد ادامه فعالیت دو حزب اصلاح‌طلب «سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران» و «جبهه مشارکت ایران اسلامی» منع قانونی دارد. به گزارش ایسنا عباس جعفری دولت‌آبادی روز گذشته اظهار داشت: پس از رد درخواست دستور موقت وکلای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و جبهه مشارکت ایران اسلامی از سوی یکی از شعب دادگاه عمومی حقوقی تهران، ادامه فعالیت این احزاب منع قانونی دارد.

وی تاکید کرد: احزاب سازمان مجاهدین و جبهه مشارکت پس از توقیف پرونده فعالیت آنان از سوی کمیسیون ماده ۱۰، صدور دستور موقت برای جلوگیری از اجرای این تصمیم را درخواست کردند که دادگاه این درخواست را رد پذیرفت.

دادستان تهران افزود: خردادماه سال جاری یکی از شعب دادگاه عمومی حقوقی تهران، به استناد مواد ۲۱۰ و ۲۲۵

قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران در امور مدنی، درخواست وکلای آنها را رد کرد، لذا با توجه به رد درخواست مذکور، ادامه فعالیت احزاب یادشده وجاهت قانونی ندارد.

به گفته جعفری دولت‌آبادی کمیسیون ماده ۱۰، فروردين‌ماه سال جاری به دليل انطباق برخی اقدامات و فعالیت‌های این احزاب با بندهای (الف)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده ۱۶ قانون فعالیت احزاب و به استناد بندهای ۳ و ۴ ماده ۱۷ همین قانون، ضمن توقیف پروانه فعالیت، تقاضای انحلال حزب‌های یادشده را رد کرد. دادگاه ارسال کرد.

دادستان تهران در ادامه خاطرنشان کرد: شاید بتوان گفت نه سکوت سازمان است و نه پرگویی و به قول سعدی: کم گوی و گزیده گوی چون در دادستان تهران تصریح کرد: مردم بحق از قوه قضائیه انتظار دارند تصمیمات خود را در چارچوب‌های تعریف‌شده دستگاه قضایی اعلام کنند. پاسخ به این نگرانی، سرخوش فضاسازی کاذب برای وارونه جلوه دادن حقایق را از دیگران سلب می‌کند.

شد مصر می‌تواند با توجه به تحریم‌های مصوب سازمان ملل علیه ایران، کشتی‌های ایرانی را متوقف و آنها را بازرسی کند و حتی به بهانه ترجمه برخی مدارک که به زبان فارسی است چندین روز و حتی چندین هفته کشتی‌های ایرانی را متوقف کند.

در این میان فشار تل آووب بر قاهره برای متوقف کردن کشتی‌های کمک‌های بشردوستانه عازم غزه باعث واکنش شدید مقامات مصری نیز شد. سخنگوی وزارت امور خارجه مصر هششیه گذشته در این مورد عنوان کرد اسرائیل می‌خواهد از بار مسوولیت خود نسبت به نوار غزه فرار و آن را به مصر قائل کند.

اما از سویی دیگر به نظر می‌رسد ایران نیز قصد به وجود آوردن هیچ‌گونه تقابل در منطقه را که در حال حاضر به شدت ناراض است، ندارد.

شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی امریکا با تاکید بر این مساله صحبت‌های مقامات سپاه پاسداران مبنی بر عدم وجود طرحی برای اسکورت کشتی‌های حامل کمک‌های اولیه از سوی ایران را که باعث جنجال افرنی مقامات رژیم صهیونیستی در روزهای گذشته شده بود دلیلی بر این عنوان کرده است. این شبکه در ادامه به این نکته نیز اشاره کرده است که ایران احتمالاً کشتی‌های خود را به استانبول می‌رساند و کمک‌های ایران به همراه کاروان‌های جدیدی از سویی ترکیه به سمت مردم غزه حرکت خواهد کرد.

لازم به ذکر است اسرائیل پس از ارائه پیشنهاد انتقال برخی از کمک‌های انسان‌دوستانه - که توسط این کشور توقیف شده است- از خاک سرزمین‌های فلسطین به جای مصر دیروز مدعی شد سازمان ملل چند تن مایحتاج مردمی را که دو هفته است در یک بندر اسرائیل در حال از بین رفتن است، به غزه خواهد برد. ریچارد میرون سخنگوی نماینده سازمان ملل در امور خارونه نیز این توافقه‌ها را تأیید کرد.

سال پنجم ■ شماره ۹۹۰ **شرق**

خبر

در صورت پذیرش شرایطی که اعلام خواهد شد ایران برای مذاکره با غرب آماده است

گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران یک هفته پس از تصویب قطعنامه شورای امنیت و دو روز پس از اعلام آمادگی اتحادیه اروپا برای از سرگیری گفت‌وگوها اعلام کرد تهران برای مذاکره آماده است البته در صورتی که غرب شرایطی را که متعاقباً اعلام خواهد شد، بپذیرد. این طرح شرایطی را که شرایط حاکم بر مساله هسته‌ای ایران به طور محسوسی دستخوش تغییر شده است، مقامات تهران با جدی‌تر شدن زرمزه‌های تصویب قطعنامه اعلام کردند این اقدام تیر خلاصی برای توافق سه‌جانبه تهران در مورد تبادل سوخت خواهد بود. این توافق ماه گذشته بین ایران، ترکیه و برزیل حاصل شد تا به موجب آن هزار و ۲۰۰ کیلوگرم از ذخایر اورانیوم ایران با غنی پایین به ترکیه برود و در مقابل در فرجه‌ای یک‌ساله، جمهوری اسلامی ۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم ۲۰درصد غنی‌شده دریافت کند، اما با وجود اینکه واشنگتن به طور موقداتی از این طرح حمایت کرده بود در آخرین مراحل با دست کشیدن از حمایت خود، ترکیه و برزیل را در شرایط دشواری قرار داد. هرچند رجب طیب اردوغان نخست‌وزیر ترکیه روز گذشته نیز برای چندمین بار اعلام کرد توافق تهران بر مبنای طرح مورد تأیید واشنگتن شکل گرفته و با آن مغایرتی ندارد، اما برخی اعضای کنگره امریکا مدعی شده‌اند رویکرد اخیر آنکارا در رابطه با تهران به نحوی است که تاخ سفید باید سیاست سرخ‌نخانه‌تری را رد قبال ترکیه اتخاذ کند. با این وجود تصویب قطعنامه تحولی را پدید آورده که نتیجه آن اظهارات اخیر احمدی‌نژاد است. رئیس‌جمهور گفت: ایران به مذاکره تمایل دارد اما اکنون شرایط تغییر کرده و نوبت ایران است تا دیگران را ملزم به رفتارهای مورد نظر کند. وی با اشاره به قطعنامه تحریم‌ها ادامه داد: اگر آنها گمان می‌کنند با چاقی‌ها به ایران فشار وارد می‌کنند، پیام ما این است که ایران همه چماق‌ها را می‌شکند. رئیس‌جمهور بار دیگر این نکته را خاطرنشان کرد که ایران حتی یک قدم در راه هسته‌ای عقب‌نشینی نمی‌کند و در صورتی که شرایطی که به زودی اعلام خواهد شد مورد موافقت طرف‌های مذاکره قرار گیرد، تهران برای گفت‌وگو اقدام خواهد کرد. این در حالی است که علی‌اکبر صالحی رئیس آژانس انرژی اتمی ایران از ساخت راکتور جدید و قدرتمند تحقیقاتی در ایران خبر داده است. صالحی تاکید کرد جمهوری اسلامی به دنبال توسعه راکتورهای تحقیقات هسته‌ای است تا به یک صادرکننده در داروهای ضدسرطان تبدیل شود. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که امریکا و متحدانش به بهانه ادامه فعالیت‌های غنی‌سازی در ایران در جهت تصویب دور چهارم تحریم‌ها تلاش کردند. این درحالی است که بار دیگر اتحادیه اروپا به گردونه رازینی‌های هسته‌ای ایران وارد شده است و از طریق ارسال نامه‌ای، سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی را به مذاکره فراخوانده است.

شکایت لاریجانی از رسانی به هیات داوری فراکسیون اصولگرایان

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس از رسانی به علت انتشار بیان‌یادداشت‌های اخیرش به هیات داوری فراکسیون شکایت کرد.

شکایت رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس از یک عضو این فراکسیون در ۱۰ محور تنظیم و دیروز توسط حسن زمانی مشاور او به هیات داوری ارائه شده است. حمید رسایی در گفت‌وگو با فارس ضمن تأیید این خبر و استقبال از بررسی آنچه در یادداشت‌های اخیر خود مطرح کرده، در عین حال از محرومی ۱۰گانه شکایت لاریجانی از خود ابراز بی‌اطلاعی کرد.

وی همچنین خاطرنشان کرده در اولین فرصت در هیات داوری فراکسیون اصولگرایان حضور می‌یابد و این موضوع را پیگیری خواهد کرد.

رسایی عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس اخیراً یادداشتی تحت عنوان «هر کس به لاریجانی رای سفید داده، باید اخراج شود» در سایت شخصی خود منتشر کرده و پیش از این هم با انتقاد از ریاست همزمان لاریجانی بر مجلس و فراکسیون متبوع سازمان استیضاح وی عذر بخود.

جوابیه

توضیح ضروری درباره مصاحبه با پژمان
در روزنامه شماره ۹۸۲ مورخه ۸۹/۳/۱۹ مطلبی تحت عنوان جوابیه علیه مصاحبه اینجناب عرفان قانع‌فرد با عیسی پژمان منتشر شده است که توضیح چند نکته لازم به ذکر است.

۱- در حرف‌های معمولاً شخص مصاحبه‌کننده بی‌طرف و صادق در پی جستن حرف‌های پنهانی شخص مصاحبه‌شونده است. و در کار تحقیقی تاریخ معاصر نیز اصولاً سخن هیچ‌کس قابل باور مطلق و غیرقابل شک نیست اما می‌توان هر روایتی را گوش داد و خواند و با روایات دیگر سنجید.

۲- سخن شخص مصاحبه‌شونده، کمترین ارتباطی به تفکر و نگاه مصاحبه‌کننده ندارد و اثبات صحت و سقم سخنان ایشان نیز با خوانندگان سخن‌سنج و آگاه است و هیچ مسوولیتی برای مصاحبه‌کننده ندارد.

۳- در پاسخ حزب دموکرات عد، این ادبایتی بسیار تند نسبت به اینجناب به کار برده شده است و با زبان تهدید و ارباب در روزنامه به طور عجولانه منتشر شده است که قداست شخص مورد نظر ایشان محفوظ بماند اما در زمان علمی و تحقیق، هیچ کسی مقدس و مطلق نیست و توان از نگاه منتقدانه هم حرکت و شخصیت هر رهبر را در تاریخ معاصر بررسی کرد و روایت‌های مختلف را شنید و قیاس کرد.

۴- در این نوشتار بنده را با صفات حسنه و حمیده «سوالکی، فرصت‌طلب، خودباخته، مامور، مغرض، غیرمتعهد، سیف، قلیبه‌مزد و…» مورد ناوزش قرار داده‌اند که نشانه عدم زبان قفاهم و آستانه تحمل و داشتن نگرش قومی و احساسی است در حالی که در نقد علمی و حرفه‌ای در جامعه مدرن، به کسی هیچ تهمتی و تهدیدی زده نمی‌شود. کتاب «تبدیل حوادث» بنا به قوانین نشر کشور جمهوری اسلامی ایران چاپ و منتشر شده است و ایماوراز در رسانه‌های داخلی و بررسی سایه‌های پنهان مانده تاریخ معاصر، کمی از تمصباح‌نکایم و دارقیت خواندن نقدهای مختلف و نگرش‌های گوناگون را روشن‌تر باشیم و به جای توبیه‌حساب و تادیب با کاوش و بصیرت و نظر به تنه‌ها حقایق باشیم بتوانیم در حد توان تاریخ شفاهی معاصر را ترویج و رشد دهیم که همانا ضامن شناخت ما از خردگاهاست. گله‌ای از ایشان ندارم و هرگز زبان تهدید و استهزا برایم اهمیتی نداشته و روی سخنم صرفاً با خوانندگان است که ایشان و گذر زمان برحق‌تر خواهند بود.
با احترام:قانع‌فرد